

Jutro, jako w Niedzielę po dniu Śgo ANDRZEJA Apostoła, odbywać się będzie w Kościele parafjalnym Jego Imienia (XX. Reformatów), solenne Nabożeństwo, z wystawieniem N. SAKRAMENTU na Summie i Nieszporach. Uroczystość tegoż Śgo Apostoła obchodzoną będzie w Kościele OO. *Bonifratrów* także jutro; Nabożeństwo odbywać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami, Procesjami i Odpustem zupełnym.

Rada Administracyjna dnia 19go b. m. mianowała dotychczasowego Rachmistrza klasy Iszej w Komisji Rząd: Spraw Wew. i D., Karola *Kucza*, pełniącym obowiązki Szefa Kontrolli w Najwyższej Izbie Obrachunkowej.

Czytelnia Chrześcijańska przez *Benonima Anycyporowicza*, pismo poświęcone *na nauki i zabawę Dzieci*, ze wszelkiego rodzaju ozdobami, drukiem pięknym i poprawnym, jak wszystkie dzieła z tłoczni Pana *Strąbskiego* wychodzące, w tych dniach opuściła prasę drukarską. Przykłady enoty, miłosierdzia, miłości wiary i miłości bliźniego, na zasadzie Pisma Świętego ułożone i z dzieł krajowych czerpane, zapewniają kartki tej wzorowej książki, godnej aby była w rękę Chrześcijańskiego dziecięcia. Do was więc tylko cnotliwe Matki, do was tylko czcigodne, szlachetne Matrony, dla których szczęście potomstwa, jest całym waszym szczęściem, odwołać się należy, abyscie pragnąc ozdobić serca waszych Dzieci cnotami, które ich laurem wiekuięgo szczęścia uwienczyć mogą, abyscie pragnąc młodociane ich uczucia, kształcić na wzorach religiji i moralności, raczyły je zaopatrzyć w to pismo, i razem z niemi czytając, wskazać im drogę postępowania w przyszłości. *Czytelnia Chrześcijańska* pięknym być może upominkiem w dniu imienia, piękniejszym jeszcze darem na zbliżającą się *kolendę*, a tym kosztowniejszym, że darem przykładów religijnych, tchnących duchem czystej wiary, darem zupełnie nowym, gdyż wybór jej przedmiotów nacechowany oddzielnym charakterem, jest pierwotnem zjawiskiem, na obszerszej a pięknie i bogato uprawianej niwie polskiego piśmiennictwa. Cena exemplarza złotych

4ry. Dostać można we wszystkich Księgarniach, oraz w znakomitszych Handlach, a mianowicie: *Kielichena*, *Kuhnig*, *Laskiego* i innych. — Pozostała Familja po ś. p. *Wojciechu Salamowiczu* Towarzyszu sztuki Drukarskiej, onegdaj w wieku życia 36 zmarłym, zaprasza Przyjaciół i Kolegów na exportację ciała dziś o godzinie 3ciej po połud: z Kaplicy XX. *Bernardynów*, na smietarz Powązkowski odbyć się mającą. — Przykład sławnego Artysty muzycznego *W. Leopolda de Meier*, przez danie w roku zeszłym koncertu w Warszawie na korzyść Instytutu *Ociemniałych*, zaszczeniającego w swojej Szkółce młode latorośle muzyczne, zostawiony, zaczyna znajdować Szanownych naśladowców; iakoż *WW. Prejss* i *de Gueldre* ułożywszy śpiew z muzyką pod tytułem *Biedny Ociemniały*, i własnym kosztem wylitografowawszy, na korzyść Instytutu *Ociemniałych*, ofiarować raczyli. A iako tkliwa namiedole Publiczność, koncert swoją obecnością zaszczycić raczyła, tak z równą życzliwością zechce łaskawie przyjąć śpiew *biedny Ociemniały*, którego nabyć można w Księgarniach *Orgelbranda* i *Glikssberga*, w Składach muzycznych *G. Senewalda*, *Ign: Klukowskiego*, *Fr: Spiess* i spółki, tudzież w Kantorze Kurjera i materiałów piśmiennych *F. Szczycińskiego* w domu *L. A. Dmuszewskiego*, oraz w Instytucie Głuchoniemych i *Ociemniałych*, po zło: pols: 1 exemplarz. — Podziękowanie *Wmu Hirsbergowi* Doktorowi Medy:, mieszkającemu na Nowym-Swiece, który sztuką lekarską i gorliwą troskliwością uleczył *Ludwisie Horn* 7mio-letnią Dziecinę, z wysokiego stopnia *Tyfus*. Co mu sprawiedliwie przyznając, że powtórne życie nadał tej Dziecinie. Lubo chwala jego odznacza się w czynnej doskonałości, a ia mój głos z obowiązku sumienia podaję. Oby troskliwe Matki o swoje dzieciętki udawały się do tak zacnego i dobrego Doktora, któremu niech BÓG błogostawi na Jego Dzieciach; życzę Mu sprawiedliwie i dzięknie z wdzięcznością dozgonną. *E. Rafałowicz*. — Nakładem Księgarni *S. H. Morzbacha* przy ulicy Miodowej Nro 486, wyszedł nowy *Romans*

p. t: *Awanturnik* czyli *Djabla Góra*, przez Eugenjusza Sue. Sława Autora *Tajemnic Paryża* i *Matyldy*, tak jest ustaloną, iż wszelkie zachwalenie jego dzieł, zda się nam zbyteczne. Cena exempl: w 3ch tomach na papierze welino: zł: 12. — W czasie jutrzejszego Koncertu Wirtuoza Samuela *Kossowskiego*, będą wykonane: *Adelajda Bethowena*, wykonana przez Koncertanta. Marsz ułożony i wykonany na fortepianie przez P. *Wodnickiego*. Mazur ostatni *Szopena*. Fantazja melancholiczna skomponowana i wykonana przez Koncertanta. Fantazja z różnych tematów, ułożona i wykonana na fortepianie przez P. *Wodnickiego*. Na *Łądanie Karnawał Wenecki*. Mazur ułożony i wykonany przez Koncertanta. — *Druków na Assygnariusz* sprzedaży płodów leśnych, obejmujący zarazem szczegółową kontrolę wydatków, ułożony podług wzoru przez Redakcją *Sylwana* podanego, dostać można w Drukarni *Józefa Unger* przy ulicy *Biełańskiej* pod Nrem 595, librerę po złotych 3. — *Main* zaszczyt donieść Szano: Publiczności, iż dotychczasowe miane pod Nrem 497, w domu *Wgo Bujno*, w samym korpusie zamieszkanie, przeniosłem obecnie pod tenże numer na róg ulicy *Senators: i Miodowcj*, na 2gie piętro. Polecam się zatem wysokim względom *Łaskawych Panów*, którzy mnie dotąd swoim zaufaniem zaszczycać raczyli, że w moim nowo urządzonym Magazynie znajduje się wszelka *Garderoba mężka* podług najświetniejszych żurnali paryzkich i iak najdokładniej z najlepszych materiałów wykonana; wszelkie zaś obstalunki choćby najspieszniejsze, przyjmowane i na termin oznaczony wykończane bez najmniejszego zawodu zostaną, tak, iżby każdy z Gości, z dokładnej roboty i z umiarkowanej ceny zupełnie był zadowolony. *Żygarłowicz*. — D. 26go b. m. przed wieczorem, Jegomość kupując tabakę lub sygara, zostawił *monetę srebrną*, w handlu win i korzeni na *Podwału* pod Nr 518; którą za udowodnieniem odebrać może w Redakcji *Kurjera*. Takóż zł. 1 przegrany a przeznaczony na szklankę ponczu podwójnie zapłaconą, przeznaczają się na *drzewo* dla biednych — *Kurs wczorajszy*: *Listy zastaw*: nowe, za 100 zł. od r. s. 14 k. 81 (zł. 98 gr. 22) do r. s. 14 k. 83 (zł. 98 gr. 26); wartość kup: kop. 26¹/₆. — Wczoraj w *Teatrze Rozmaitości* przywołani, po

Iszym akcie *Margrabiny de Santer*, JP. *Karasiński*, po ukończeniu *Wszyscy* i powtórnie JP. *Stolpe*. Po *To Brat*, *Wszyscy* i powtórnie JP. *Chomanowski*.

Wiadomość pomyślna dla europejskich Owczarzy, taki artykuł, między innemi, znajduje się w Nrze 46m *Tygodnika Rolniczo-Technol.*, a to z powodu, iż do *Anglii* w tym roku znacznie mniej niż zwykle dostarczono wełny z *Australji*.

Z Petersburga. — P. *Jenerał-Adj: Hrabia Orłow*, 14go *Wrześ:* oznajmił P. sprawującemu obowiązki *Towarzysza Ministra Sprawiedliwości*, że w r. 1828 *Pod-Pułkownik Alexander Alabiew*, sądzony z powodu sprawy o ograniu w *Moskwie* w karty i zabiciu *Radcy Kolegjalnego Wremiew*, w skutek *Najwyżej zatwierdzonego Zdania Rady Państwa*, pozbawiony był rang, szlachectwa, i zesłany do *Tobolska* pod dozór *Policji*; następnie będąc przeniesiony do *Orenburga*, otrzymał *MONARSZE* przebaczenie i pozwolenie wejść tam do służby w pierwszej klasowej randze, a po uwolnieniu go od takowej służby w randze *Sekretarza Gubernjalnego* *Najwyżej* rozkazano mu mieszkać w *Moskwie* pod dozorem *Policji*. Teraz, *N. CESARZ Jmć*, przychylił się do prośby zamieszkałej w *Moskwie* żony tegoż *Alabiewa* z domu *Rimskoj-Korsahow*, która niedawno jeszcze poszła za niego, *Najłaskawiej* raczył rozkazać, iżby dzieciom *Alabiewa*, jeżeli takowe z niniejszego małżeństwa spłodzone będą, przyznana była godność *dziedzicznego szlachectwa*. (Tyc: P.)

Anglja. — *Xzwo Sasho-Koburgscy Gotha* i *Xżę Ernst Wirtembergski*, 20go b. m. wyładowali w *Dowrze*, z kąd niebawem udali się do *Windsoru*. — *Gazeta Czas* odpisuje z zniechęceniem przeciwko artykułom *dzienników paryzkich*, sprzeciwiającym się założeniu *kolei żelaznej* przez *międzymorze Suez*. — *Z Otahaiti* otrzymano świeże wiadomości z dnia 13go *Lipca*; *fregata ang: Fisgard* o 42 dninach pod dowództwem *Kapitana Deutz*, zawinęła do *Otahaiti*. *Królowa Pomare*, która dotychczas zostawała na *ang: brygantynie Bazyliszek*, została przez tę *fregatę* zawieziona do wyspy *Bolaboli*. Podług doniesień *ang:* zaszła nowa *krwawa utarczka* między *kraiovcami a Francuzami*, w której *pierwszych* wielu poległo. — *Miasto Liwerpool* chce dać *uczęć* dla *Pana Henryka Pottin-*

ger (Potynżer) byłego Pełnomocnika w *Chinach*; prócz tego otworzono składkę, aby mu ofiarować podarunek honorowy, i na ten cel zebrano już 1,700 dukatów. — 18go b. m. wybuchł w *Londynie* pożar w fabryce poiazdów Panów *Horne, Thompson i Holland*; wiele domów zostało uszkodzonych, szkody jest 60,000 dukatów. — Z wyspy *Jamajki* donoszą, iż w zatoce *Montego* orkan który 4go z. m. nawiedził wyspę *Kubę*, 5go dosięgnął tameczną zatokę i ogromne zrządził szkody. — Posąg Lorda *Byrona* będący dziełem *Thorwaldsena*, ma być ustawiony na smętarzu *Kensal green*.

Francja. — Izby prawodawcze stanowczo są zwołane na 26go Grudnia. — Uczniowie szkoły politechni: zaczęli już wpisywać się na nowo. — Gazeta *codzienna* paryzka, powątpiewa, aby zaślubiny Królowej *Izabelli* z Hrabią *Trapani*, odpowiadały polityce PAPIEZRĘGGO Rządu, pomimo iż Hrabia *Trapani* z początku kształcił się w *Rzymie* na Kardynała. — Ciało wyborcze w *Mant* obrąło znowu nowo mianowanego Kontr-Admirała *Hernoux* (Hernu) Deputowanym. — Rada municyp: *Bastji* uchwaliła wzniesić w tamecznej sali obrad portret Marszałka *Sebastjani* kolosalnej wielkości. — Dyrektor muzeów Królewskich: ogłosił, że doroczna wystawa obrazów przyszłego roku otworzy się 21go Marca, i trwać będzie do 15go Maia. — Dyrektor opery wielkiej *P. Leon Pillet*, złożył Ministrowi spraw wewn: i Komisji dozorującej teatry Królewskie, pamiętnik o upadku sceny. — *X. Kapaczyń* po kilkodniowym pobyciu w *Paryżu*, udał się z powrotem do *Rzymu*. — *Xżęta Aumale* (Omali) i *Joinville* (Żęmwil), w nocy z 15go na 16ty b. m. przybyli do *Tulonu*, gdzie z zapałem zostali powitani. Dostojni Goście znajdowali się na uczcie danej u Wice-Admirała *Baudin* (Bodę). *Tulon*, pierwszy port wojenny Francji, oddał szczególnie swój hołd Xciu *Żęmwil* zwycięzcy *Tangeru* i *Mogahod* Xciu *Żęmwil* zwycięzcy *Tangeru* i *Mogahodu*. — 15go b. m. ukonczono w *Tulonie* proces Porucznika *Besson*, dowódcy parostatku *Grenland*. Sąd uznał go niewinnym; wątpią jednak, czy *P. Besson* wróci do marynarki Królewskiej, gdyż na pytanie czy pomieniony statek zginął wskutek niedoświadczenia dowódcy, Sąd tylko równością głosów 4, przeciwko 4rem oświadczył się za uniewinnieniem dowódcy. —

Stacja francuz: przy brzegach *marokań*: składa się obecnie tylko z kilku statków mniejszych, większe odplynęły w różne strony. — 14go b. m. umarła w *Bordo* Autorka *Flora Tristan*; była ona synowicą ostatniego peruwjańskiego Wice Króla *Don Marjana Tristan*. — Król 17go m. przyjmował *P. Bourqueney* (Burkeney) Posła przy dworze tureckim, oraz *Xżęta egipskich*. — W *Algierskiem* zaczęto szczepić *opjuni*. — Towarzystwo spekulantów ofiarowało zbudować nowy wspaniały Teatr opery na polach elizejskich, jeśli im odstąpiony będzie plac dawnego Teatru na hotele. — Z więzienia dłużników przy ulicy *Kliszy* uciekł Anglik, który był zadłużony na 147,575 fr. — Na wybrzeżach francuzk: orkany wiele szkód zrządziły.

Hiszpanja. — Francuzki Kupiec *Lefebvre* w *Barcelonie*, uzyskał nakoniec od Władzy hiszpańskiej wynagrodzenie, za obelgi jakich przed 3ma laty doznał od Jenerała *Zurbano*.

Niemcy. — 11go b. m. wieczorem między 6tą a 8mą wieczorem, żona Obywatela *Hahn* w *Koncall* w Bawarji, została zamordowaną; morderca udusił ją sznurami od zegaru. — W armji *Austrjackiej* ogłoszono następujące zmiany: Landgraf panujący *Filip, Hesho-Homburgski*, Gubernator twierdzy związkowej *Moguncji*, otrzymuje urlop; w jego miejsce Komendantem twierdzy, mianowany Jenerał-Maior *Baron August Jetzer*. Feldmarszałkiem *Pornocz*: mianowany *Arcy-Xżę Karol Ferdynand*; prócz tego ogłoszono ieszcze inne awanse. — I w Wielkiem *Xztwie Poznańskiem* gospodarstwa wiejskie ucierpiały od ciągłych ulew.

Szwecja. — W tak zwanych tajnych sklepieniach rycerskiego gmachu w *Sztokholmie*, odkryto bardzo szacowne dokumenty historyczne.

Rozmaitości. — W *Waux* (Wo) w *Normandji*, w tych dniach młoda para chciała wziąć ślub, lecz takowego nie można jej było udzielić, ponieważ Narzeczona w spisie ludności była wymieniona za *chłopczyne*, i dla tego zarządzo no śledztwo. — Śpiewaczka *Panna Mondutaigny* (Mondiuteni) debiutuje w Teatrze Wielkiej Opery w *Paryżu*, w roli *Żydówki* (Halewego). — *Niciaki P. Chaumontel* (Szomontel) w *Bawent* (Bawan) ubierając konia w szory, które służyły poprzednio dwom koniom chorującym na nosaci-

znę, zakłócił się przypadkowo kolką od sprzączki. Wkrótce uczuł symptomy nosacizny; ciało jego pokryły wrzody, nozdrza ściągnęły się, w końcu i mózg zaczął cierpieć. Niebawem też P. Szomontel zakończył życie wśród okropnych boleści.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Szabelski Jen.-Majör z Krasnegostawu; Roth Jen.-Majör z Oremburga; Cedroję Juljan Xżę z Stuzna; X. Falkowski Jakób Kanonik z Guzowa; Gosławski Maciej Dz. z Uścięcia; Lisiecki Dom: Dz. z Żeliszewa; Morawski Józef Ob: z Grzybowa; Kaszczyński Mich: Dz. z Kampinosa.

DONIESIENIA.

Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gub. Lubelskiej.
Zawiadania Publiczność, iż na żądanie Felixa Hr: Tarnowskiego współ-Przydziedzica i Administratora Dóbr Krasnobrodzkich, Fabryki, Hamernia i Tartak na rzece Wieprzu, w wsi Kaczorkach do dóbr krasnobrodzkich należących, z Zabudowaniami i Narzędziami, oraz z powinnościami i daninami ze wsiów: Kaczorki i Małowszczyzna zwanych, wolnem łowieniem Ryb w stawie Kaczorkach, wydzierżawione będą przez publiczną licytacją na lat 3, od 1go Stycznia 1845 r. poczynając. Cena od której licytacją zaczynać się będzie, iest zł. 7100, każdy przystępujący do licytacji, złoży na wadium zł. 3550. Licytacją odbędzie się w Lublinie w Kancelarii Ziemiańskiej Gub: Lubelskiej przed podpisanym Rejentem, dnia 5 (17) Grudnia 1844 r. o godzinie 3 po południu. Warunki Licytacji i Inwentarz w Kancelarii Reienta każdego czasu są do przejrzenia.

Xawery Chelmiecki.

W Sklepie Ubogich, iest do sprzedania FUTRO Krzyżaki prawdziwe, i kilka PEASZCZY Szopami podszytych.

W Hotelu Saskim pod Nr 42 lub 49, są dwa FUTRA, jedno Niedzwiatki, drugie Niedźwiedzie, w bardzo dobrych gatunkach i wcale nieużywane, które z powodu spieszne go wyjazdu z Warszawy, są za umiarkowaną cenę do sprzedania.

Para KONI wałachów, gniadych, bez odmiany, młodych, zdrowych, zdalnych do powozu, drogi i pracy, są do sprzedania z wolnej ręki, bez pośrednictwa Faktorów. Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nr 669, gdzie Fabryka Powozów, u Furmana Pawła, lub Strużanowatego.

Potrzebny iest otdąd LOKAL, złożony z 3ch Pokoi, Kuchni, Schowania, Piwnicy i Drwarlnika, na 1m lub 2giem piątrze; posiadający takie mieszkanie do wynajęcia, raczą nadesłać wiadomość pod Nr 22 do Hotelu Krakowskiego przy ul: Bielańskiej.

Dnia 26 b. m. o godzinie 4 po południu w przechodzie z Żelaznej Bramy, zgineła SUKA angielska, mała, uszy uciete, ogon długi, cała w drobne kropki kasztanowate nakrapiana. Ktoby takąwa wyszedził i odprowadził do Drukarni Kurjera, oprócz wdzięczności przyzwolita otrzyma nagrodę.

Dzis rano zimna stopni 7. Wczoraj w połud: 2.
TEATR WIELKI. Jutro, 6ty raz *Tajemnice Paryża*.
TEATR ROZMAIT: Jutro, 15ty raz *Kolej Żelazna Wersalska*. Wznowiona Opera jedno-aktowa *Dwa stawa*. Zakończy nowo ułożona przez JP. *Taglioniego; Zabawa i Tancersa*, a muzyką JP. *Stefaniego*. — (Dzis w Wielkim Teatrze, po Operze włoskiej, dodaje się 9ty raz Balet *Miranda*).

Jutro w Salonie Pana *Ohma* za Wolskimi rogatkami, MUZYKALNA ZABAWA pod Dyrekcją JP. *Kubetki*. OMNIBUSY kursować będą od godziny 3ej.

Dzis w Kawiarni przy ul: Rymarskiej i Tłumackiej, w domu Ossoli: Nr 739, Pamy *Nowakowskie* grać będą.

Dzis w Kawiarni przy ul: Długiej Nr 586, w domu Szambel: Nowakowskiego, JP. *Waldem* z komp: grać będzie.

Dzis w Kawiarni przy ul: Nowo-Senatorskiej, między hotelem Rzymskim a Litewskim, na dole, w podworzu, JP. *Danecki* z kompanją grać będzie.

Dzis w Kawiarni przy ul: Freta pod Nr 275, obok handlu Szmitera, TERCET z Czeskiej Pragi grać będzie.

Dzis w Kawiarni w Gmachu Teatralnym od ul: Wierzbowej, Panny *Zygel* grać i śpiewać będą.

Dzis w Kawiarni przy ul: Bednars: i Krako:-Przedm: w domu Dra Malca, Familia *Sudlerów* grać będzie.

Dzis w kawiarni przy ul: Trebackiej obok domu W. Steinkellera, familia *Budzinskiich* grać będzie.

Dzis w Kawiarni przy ulicy Krak:-Przedm:, wprost ul: Trebackiej, na 1m piątrze, Panny *Kreitl* grać będą.

Dzis w Kawiarni przy ulicy Tłumac: i Bielańskiej w domu Lilpopa Nr 600, Panny *Hessen* grać i śpiewać będą.

Jutro w *Kaskadzie* za Rogatkami Marymontskimi, dla uprzyjemnienia Łaskawym Gościom chwilej wolnych, TERCET z Czeskiej Pragi grać będzie.

Jutro w Powązkach (Izabelin zwanych) w Oranżerji, grać będzie Familia *Budzinskiich* i *Noir s*.

Jutro na Wiejskiej-Kawie od godz: 2ej z południa, powiększona Orkiestra pod Dyr: P. *Daneckiego* grać będzie.

Jutro u *Czecha* przy ul: Krak:-Przedm:, wprost Poczty, na Śniadanie: Flaki z pieca i zwycz:, Kiełbasa z rożna i parowe, Comber Sarni, Zając, Jelen, Kaczka i Gęś dzika, Poledwica i Pi-czeń w głoła z rożna, Zrazy polskie i Nelsons:, Belsztyk, Rozbratel i Sznyceł po wiedeńsku. Przez cały Adwent, w Środy, Piątki i Soboty, STOKPISZ z parowej maszyny.

Jutro w Restauracji *R. dlińskiego* przy ulicy Długiej pod Nr 500, na Śniadanie: Pasztet z kwiczołów, Pekielejsz z ielenia, Flaki z pieca i zwycz:, Koldony, Zając pieczony, Zrazy a la Nelson z pieczarka: i inne; na Kolacja zas można dostać Kapłonów pieczonych.

Jutro u *Lorencz*, przy ul: Kapitulnej, pod Nr 538, na Śniadanie: Flaki, koldony litewskie, Omiet, Sztuffe, Ro bratel wiedeński, Koldony odbijane i siekane, Pieczeń barania i wołowa, Bigos hultajski; oraz i Obiad za zł. 1.